

Kiintiöpakolaisten kotouttaminen ja kotouttamistyön kehittäminen Heinolassa vuonna 2018

3060/04.03.01/2019

Hyvoltk 16.01.2019 § 4

Valmistelija: hyvinvointikoordinaattori Kirsi Mäkilä
puh. 044 797 8577, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Heinolan kaupunki on sitoutunut valtuuston päätöksellä enintään 15 kiintiöpakolaisen vastaanottoon vuosittain. Heinola vastaanotti vuonna 2017 yhteensä 12 kiintiöpakolaista ja vuonna 2018 kaksi hätäkiintiöpakolaista. Vastaanottavien kuntien tarjoamien kuntapaikkojen lisääntyminen ja valtion asettaman pakolaiskiintiön pysyminen ennallaan aiheuttavat kuntiin vajausta vastaanottokapasiteettiin nähden. Vuonna 2018 Hämeen Ely priorisoi kiintiöpakolaisten sijoittamisen niihin kuntiin, jotka eivät olleet aiemmin vastaanottaneet kiintiöpakolaisia lainkaan.

Ely-keskus korvaa kunnalle kiintiöpakolaisten vastaanottamisesta aiheutuvat välttämättömät kustannukset, kotoutujien kuukausittaisen laskennallisen korvauksen, erityiskustannuskorvauksia sekä kertaluonteisia lisätukia.

Kotouttamisen kehittämisessä Heinolassa on vuoden 2018 aikana työstyetty mm. asiakkuuksien koordinoitua, pakolaisten terveystarkastusten ja siitä seuraavan sairaanhoidon prosesseja sekä kotouttavan varhaisen perhetyön prosessia. Myös turvapaikanhakija- ja maahanmuuttajaoppilaiden valmentavan opetuksen ja perusopetuksen haasteita on ratkottu monialaisen yhteistyön keinoin. Konsultatioapua on annettu laajasti kaupungin eri yksiköissä sekä kanssatoimijoille kaikissa maahanmuuttajia koskevissa asioissa. Laaja verkostotyö on hyvän kotouttamistyön perusta. Heinola on saanut hyvää palautetta mm. TE-palveluilta ja Kelalta. Heinolalaisilla kotoutujilla on muiden toimijoiden mukaan hyvät valmiudet jo melko varhaisessa vaiheessa.

Vuonna 2019 Heinola valitsee vastaanottamansa henkilöt ensimmäisestä Maahanmuuttoviraston Hämeen Elyn alueelle osoittamasta saapumiserästä. Aikatauluja ei ole vielä pakolaisleirien olosuhteiden takia pystytty vahvistamaan. Maahanmuuttoviraston mukaan tämän vuoden kiintiöpakolaiset saapuvat maahan kuitenkin 30.10.2019 mennessä. Tavoitteena voisi nykytilanteessa pitää 12 kiintiöpakolaisen vastaanottamista. Se edellyttäisi 1-2 perheen sekä muutaman hätäkiintiöpakolaisen vastaanottoa. Viidentoista henkilön vastaanotto Heinolaan tänä vuonna ei Maahanmuuttoviraston antamien tietojen

valossa ole realistinen tavoite.

Laadukkaan kotouttamisen toteuttamisen kannalta valintapäätöksiä tehdessä on tärkeä huomioida

- tapauskohtaisesti asiakkaan etu ja yksilölliset tarpeet, kuten palveluiden tarve ja niiden saatavuus ja riittävyys
- päätöksen lapsivaikutuksen arviointi
- kommunikointimahdollisuus ja tulkkipalveluiden saatavuus saapujan äidinkielellä
- asunotilanne sekä
- mahdolliset muut kotoutumista edistävät tai haittaavat asiat.

Maahanmuuttokoordinaattori Sanna Nykänen ja hyvinvointikoordinaattori Kirsi Mäkelä ovat kokouksessa läsnä keskustelun aikana.

Raportti kiintiöpakolaisten kotouttamistyöstä Heinolassa vuodelta 2018 on lautakunnan extranet -sivustolla.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

Hyvinvointilautakunta päättää merkitä asian tiedoksi.

Päätös:

Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku:

muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:

Sähköposti Maahanmuuttokoordinaattori Sanna Nykänen
Sosiaalipalvelujohtaja Eija Leino
Ylilääkäri Kirsi Timonen